My soul is a living thing, and so am I; but we are not two separate persons. And why? Because the soul is part of myself. It will only be reckoned as a definite thing in itself, when it shall exist by itself. But as long as it shall be part of another, it cannot be regarded as different. And why? I will tell you: it is because that which is different, must be personal and peculiar to itself, a whole, and complete within itself. I myself have gone on record as being of a different opinion;^a for if one adopts this belief, not only the virtues will be living things, but so will their contrary vices, and the emotions, like

THE EPISTLES OF SENECA

adfectus, tamquam ira, timor, luctus, suspicio. Ultra res ista procedet; omnes sententiae, omnes cogitationes animalia erunt. Quod nullo modo recipiendum est. Non enim quicquid ab homine fit, homo est.

7 "Iustitia quid est?" inquit. Animus quodammodo se habens. "Itaque si animus animal est, et iustitia." Minime.¹ Haec enim habitus animi est et quaedam vis; idem animus in varias figuras convertitur et non totiens animal aliud² est, quotiens aliud facit. Nec

8 illud, quod fit ab animo, animal est. Si³ iustitia animal est, si³ fortitudo, si ceterae⁴ virtutes, utrum desinunt esse animalia, subinde autem⁵ rursus incipiunt, an semper sunt?

Desinere virtutes non possunt. Ergo multa animalia, immo innumerabilia, in hoc animo versantur.

9 "Non sunt," inquit, "multa, quia ex uno religata sunt et partes unius ac membra sunt." Talem ergo faciem animi nobis proponimus, qualis est hydrae multa habentis capita, quorum unumquodque per se pugnat, per se nocet. Atqui nullum ex illis capitibus animal est, sed animalis caput, ceterum ipsa unum animal est. Nemo in Chimaera leonem animal esse dixit aut draconem; hae partes erant eius; partes autem non sunt animalia. Quid est, quo colligas

10 iustitiam animal esse? "Agit," inquit, "aliquid et prodest. Quod autem agit et prodest, impetum

¹ *iustitia minime* later MSS.; *iustitiam in me* BA.

² *aliud* later MSS.; *alius* BA.

³ *si* before *iustitia* and *fortitudo* added by Muretus.

⁴ *si ceterae* Muretus; *sic ceterae (ceterae)* BA.

⁵ *autem* edd.; *aut* or *ut* MSS.

^a Homer, *Il.* vi. 181 *πρόσθε λέων, ὄπιθεν δὲ δράκων, μέσση*

EPISTLE CXIII.

wrath, fear, grief, and suspicion. Nay, the argument will carry us still further—all opinions and all thoughts will be living things. This is by no means admissible; since anything that man does is not necessarily the man himself. “What is Justice?” people say. Justice is a soul that maintains itself in a certain attitude. “Then if the soul is a living being, so is Justice.” By no means. For Justice is really a state, a kind of power, of the soul; and this same soul is transformed into various likenesses and does not become a different kind of living thing as often as it acts differently. Nor is the result of soul-action a living thing. If Justice, Bravery, and the other virtues have actual life, do they cease to be living things and then begin life over again, or are they *always* living things?

But the virtues cannot cease to be. Therefore, there are many, nay countless, living things, sojourning in this one soul. “No,” is the answer, “not many, because they are all attached to the one, being parts and members of a single whole.” We are then portraying for ourselves an image of the soul like that of a many-headed hydra—each separate head fighting and destroying independently. And yet there is no separate living thing to each head; it is the head of a living thing, and the hydra itself is one single living thing. No one ever believed that the Chimaera contained a living lion or a living serpent; these were merely parts of the whole Chimaera; and parts are not living things. Then how can you infer that Justice is a living thing? “Justice,” people reply, “is active and helpful; that which acts and is helpful, possesses impulse;

δὲ χίμαιρα. This is a frequent illustration of the “whole and the parts” among ancient philosophers.

THE EPISTLES OF SENECA

- habet ; quod autem impetum habet,¹ animal est.”
 Verum est, si suum impetum habet ; suum autem non
11 habet,² sed animi. Omne animal, donec moriatur, id
 est, quod coepit ; homo, donec moriatur, homo est,
 equus equus, canis canis.³ Transire in aliud non
 potest. Iustitia, id est animus quodammodo se habens,
 animal est. Credamus ; deinde animal est fortitudo,
 id est animus quodammodo se habens. Quis animus ?
 Ille, qui modo iustitia erat ? Tenetur in priore animali,
 in aliud animal transire ei non licet ; in eo illi, in quo
12 primum esse coepit, perseverandum est. Praeterea
 unus animus duorum esse animalium non potest,
 multo minus plurium. Si iustitia, fortitudo, tempe-
 rantia ceteraeque virtutes animalia sunt, quo modo
 unum animum habebunt ? Singulos habeant oportet,
13 aut non sunt animalia. Non potest unum corpus
 plurium animalium esse. Hoc et ipsi fatentur.
 Iustitiae quod est corpus ? “ Animus.” Quid ? For-
 titudinis quod est corpus ? “ Idem animus.” Atqui
 unum corpus esse duorum animalium non potest.
14 “ Sed idem animus,” inquit, “ iustitiae habitum induit⁴
 et fortitudinis et temperantiae.” Hoc fieri posset, si
 quo tempore iustitia esset, fortitudo non esset, quo
 tempore fortitudo esset, temperantia non esset ;
 nunc vero omnes virtutes simul sunt. Ita quomodo
 singulae erunt animalia, cum unus animus sit, qui
 plus quam unum animal non potest facere ?

¹ *quod . . . habet* added by later MSS. ; om. BA.

² *suum . . . habet* later MSS. ; om. BA.

³ *equus equus, canis canis* edd. ; *equus canis* BA.